Penelitian ini lebih difokuskan pada putusan

⁶ Ahmad Rofiq, *Hukum Islam di Indonesia* (Cet. I; Jakarta: Raja Grafindo, 1995), h. 268.

⁷ Abī Abdillāh Muhammad bin Yazīd al-Qazwīnī, *Sunan Ibnu Mājah*, Juz 1. (Cet. II; Riyāḍ: Syarikah al-Ṭibā’ah al-„Arabiyyah al-Su’ūdiyyah, 1404 H/ 1984 M), h. 373.

seorang hakim dalam kasus yang terjadi di Pengadilan Agama Depok⁸.

2. Penelitian yang berjudul, “*Faktor-Faktor yang Mengakibatkan Perceraian dalam Perkawinan.*” Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui faktor yang mengakibatkan terjadinya perceraian yang secara umum ataupun khusus terjadi di kalangan masyarakat.

³² Nasrun Hareon, *Fikih Muamalah*, (t.Cet; Jakarta: Rajawali, 2005), h. 73

³³ Susi Army Yenti, “Nafkah Anak Akibat Cerai Fasakh Prespektif Hukum Islam”,

³⁴ Departemen Agama Republik Indonesia, *Alquran dan Terjemahnya*, h. 37.

dengan baik.

DAFTAR PUSTAKA

- Abu Daud, *Sunan Abu Daud*, Cet. I; al-Riyāḍ: Dar Ibn Hazm, 1418H-1997M.
- Al-Baihaqī, Ahmad bin al-Husain bin 'Ali. *al-Sunan al-Kubrā*, Cet. III; Beirut: Darul Kutub al-'Ilmiyyah, 1424H-2003M.
- Al-Bukhārī, Muhammad Bin Ismail, *Shahih Al-Bukhori Kitāb Al-Ahkām*, Dar Al-Fikr.
- Al-Darimi, Abu Muhammad. *Sunan ad-Dārimī*, Juz II. Beirut, Libanon: Dār al-Fikr, 1995.
- Al-Ghamidi, Ali bin Sa'id. *Dalīl al-Mar'ah al-Muslimah*, terj. Ahmad Syarif, dkk, *Fikih Wanita*. Cet. IX; Solo: Aqwa, 1438 H/2017 M.
- Al-Hajjaj, Muslim bin. *Ṣaḥīḥ Muslim*. Juz IV. t.t.: Dār Iḥya al-Kutub al-, Arabiyyah, t.th.
- Al-Munawwir, Ahmad Warson. *Kamus al-Munawwir Arab-Indonesia Terlengkap*. t.Cet; Yogyakarta: Pustaka Progressif, 1997.
- Al-Nasa'i, *Al-Sunan al-Nasa'i*. ed.'." Abd al-Fatah Abu Ghudah. Halab: Maktab al-Matbu 'at al-Islamiyyah, 1986.
- Al-Qazwīnī, Abī Abdillāh Muhammad bin Yazīd. *Sunan Ibnu Mājah*, Juz 1. Cet. II; Riyāḍ: Syarikah al-Ṭibā'ah al-, Arabiyyah al-Su'ūdiyyah, 1404 H/ 1984M.
- Al-Ṣan'āni, Sayyid al-Imām Muhammad bin Ismail. *Subul al-Salam fi al- Syarh Bulugu al-Marāmmin Jāmī' Adillati al-Ahkām*, Juz 3. t. Cet; Kairo: Dar Ikhyā' al-Turas al-Islami, 1960.
- Al-Tirmidzi, Muhammad bin 'Īsā. *Sunan al-Tirmidzi*, Jilid III. Cet. II, T.tp.: Syarikah Maktabah wa Mathba'ah muṣṭafā al-Bābī, 1975 M.